2
3

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению

	администрации Суровикинского
муниципального района
от 09.06.2014 № 577

«Приложение 7
к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета Суровикинского муниципального района
Волгоградской области на возмещение части затрат, возникших при перевозке пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
общего пользования на регулярных
межпоселенческих маршрутах пригородного
и внутримуниципального сообщения
Суровикинского муниципального района
                        Волгоградской области
ДОГОВОР

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

"____" _________ 20___ г

N _________

г. Суровикино
Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в лице главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области ______________________________________________, действующего на основании Устава Суровикинского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем Уполномоченный орган, с одной стороны и _____________________________________________________________________,

                             (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

именуемый в дальнейшем Получатель, в лице руководителя ________________________________________________________________________,

(должность руководителя, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _____________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о предоставлении субсидии, далее - Договор, о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является предоставление Уполномоченным органом субсидии Получателю по результатам фактически выполненной транспортной работы, в целях возмещения части затрат или недополученных доходов (убытков) за период с ________ г. по __________ г..
1.2. Субсидия предоставляется Получателю в целях возмещения части затрат или недополученных доходов (убытков) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
1.3. Получатель субсидии берет на себя обязательства:

- использовать субсидию в соответствии с целевым назначением: ________________________________________________________________________
(возмещение недополученных доходов (убытков) при осуществлении деятельности по оказанию услуг регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на районных маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения);

- ведение раздельного бухгалтерского учета затрат и доходов Получателем по оказанию услуг регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
1.4.  Целевым использованием субсидии является выполнение Получателем обязательств, перечисленных в п. 1.3. Договора.
2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Для получения субсидии Получатель предоставляет в Уполномоченный орган документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской области на возмещение части затрат, возникших при перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - Порядок).
2.2. Уполномоченный орган:

2.2.1 проверяет и согласовывает полученные у Получателя документы;

2.2.2. в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов бюджета района перечисляет субсидию на расчетный счет Получателя.

2.3. Срок исполнения действий при реализации установленных в п.2.1.-2.2. настоящего Договора требований не должен превышать 10 рабочих дней со дня предоставления Получателем документов.

3. Обязанности Сторон

3.1. Получатель:

3.1.1. Обеспечивает использование денежных средств в соответствии с целевым назначением согласно пункту 1.3. настоящего Договора.

3.1.2. Соблюдает условия предоставления субсидий, предусмотренные Порядком и настоящим Договором.
3.1.3. Предоставляет по требованию Уполномоченного органа, финансового отдела администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, Ревизионной комиссии Суровикинского муниципального района Волгоградской области материалы и иные документы, связанные с исполнением настоящего Договора, для осуществления контроля за исполнением его условий.

3.1.4. В случае предоставления недостоверных сведений, повлекших излишнее субсидирование, выявления нарушений условий предоставления субсидии, установленных Порядком, использования субсидии не по целевому назначению, осуществляет возврат субсидии в бюджет Суровикинского муниципального района Волгоградской области за период, в котором было допущено нарушение, в течение одного месяца со дня  получения уведомления Уполномоченного органа о возврате субсидии.
3.1.5. Осуществляет возврат остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в доход бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской области в срок до 30 января текущего финансового года.
3.2. Уполномоченный орган:

3.2.1. При исполнении Получателем обязанностей, предоставляет денежные средства в размере фактически выполненной транспортной работы, посредством перечисления в установленном порядке на расчетный счет Получателя согласно указанным в настоящем договоре банковским реквизитам.

3.2.2. Совместно с финансовым отделом Администрации Суровикинского муниципального района и  Ревизионной комиссией Суровикинского муниципального района Волгоградской области осуществляет контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
В случаях, предусмотренных пунктом 3.1.4. настоящего Договора, принимает меры к возврату субсидии Получателем в соответствии с Порядком.

4. Права Сторон

4.1. Получатель имеет право на получение денежных средств при выполнении условий их предоставления, установленных Порядком и настоящим Договором.

4.2. Уполномоченный орган вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае:

- объявления Получателя несостоятельным (банкротом) в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- существенного нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем законодательства Российской Федерации и условий предоставления денежных средств, установленных Порядком и настоящим Договором.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае нецелевого использования субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего договора, Получатель помимо возврата субсидии в соответствии с п. 3.1.4. настоящего Договора, выплачивает Уполномоченному органу пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день со дня поступления субсидии на счет Получателя до дня ее возврата в бюджет Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
6. Срок действия договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, при этом одна из сторон должна предварительно уведомить другую сторону не позднее 15 дней до момента расторжения Договора.

7.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего решения в настоящем Договоре, Стороны разрешают путем переговоров, результаты которых оформляют письменным документом.

7.4. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора.

Срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону в письменной форме без промедления о наступлении этих обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств и о возможных их последствиях. Сторона должна также без промедления не позднее 10 дней известить другую сторону в письменной форме о прекращении этих обстоятельств.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон в установленном порядке.

9.2. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 (пяти) дней информировать об этом другую сторону.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Копия Договора о предоставлении денежных средств представляется Уполномоченным органом в финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в течение 5 (пяти) дней с момента подписания Договора Сторонами.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты

10.1. Уполномоченный орган:

наименование Уполномоченного органа: администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области

Адрес: 404415, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64

Телефон (84473) 9-46-55, факс (84473) 9-46-23,

ИНН 3430030524  КПП 343001001;

ОГРН 1023405973030;

Плательщик: Финансовый отдел Администрации Суровикинского муниципального района (Администрация Суровикинского муниципального района л/с 0230К401001)

Р/с.: 40204810900000000022 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области

БИК 041806001

10.2. Получатель:

наименование Получателя _________________________________________________

Адрес Получателя ________________________________________________________________________
ИНН ____________________________________________________________________

КПП ____________________________________________________________________

р/сч. ____________________________________________________________________
к/сч. ____________________________________________________________________
БИК ____________________________________________________________________
Наименование банка ______________________________________________________
Место нахождения банка __________________________________________________
Подписи Сторон

Уполномоченный орган:

Получатель:

Глава____________________
Руководитель_____________________
м.п.

м.п.».